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SEM INARIUM  NAUKOW E  
DEDYKOW ANE PROFESOR HANNIE TADEUSIEW ICZ

W  siedzibie Łódzkiego T ow arzystw a N aukow ego (ŁTN ) przy  ul. M. Skło- 
dow skiej-C urie 11 dn ia  19 październ ika  2010 r. odbyło się uroczyste sem ina
rium  naukow e pośw ięcone P rofesor H annie Tadeusiew icz. O k az ją  do spotkania 
stało się siedem dziesięcio lecie urodzin  w ieloletniej członkini i sekretarza ŁTN . 
O becnych było około 60 gości. W śród  n ich  znaleźli się naukow cy, pracow nicy  
łódzkiej K atedry  B iblio tekoznaw stw a, doktoranci i przyjaciele.

W  części oficjalnej zaproszonych  przyw ita ła  Pani Sekretarz G eneralny  Ł TN , 
prof, d r hab. W anda K rajew ska, następne p rzem ów ienie w ygłosił P rzew odni
czący W ydzia łu  I Ł T N , prof, d r hab. S ław om ir G ala. Jako p ierw sza sylw etkę 
n aukow ą H. T adeusiew icz p rzedstaw iła  d r hab. M aria  W ichow a. P relegentka 
w  ciekaw y sposób p rześledziła  drogę n aukow ą Jubilatki, zwracaj ąc uw agę na 
Jej p rzy jaźń  z prom otorem  pracy  m agisterskiej i doktorskiej P rofesor A n ie lą  
K ow alską  i redak to r n acze lną  Słownika pracowników książki polskiej dr Ireną  
Treichel. W spólne za in teresow ania  naukow e oraz p raca  przyczyniły  się do b liż 
szych relacji n a  spotkaniach tow arzyskich  i w spólnych  urlopach. M łodszy p ra 
cow nik K atedry  B ib lio tekoznaw stw a d r A gata  W alczak-N iew iadom ska w  b ar
dzo osobisty  sposób w spom inała  w spółpracę z P an ią  prom otor swej rozpraw y 
doktorskiej w  Pracow ni S łow nika Pracow ników  K siążki Polskiej, na tom iast 
d r M agdalena R zadkow olska zapoznała  z pokaźnym  w kładem  H. Tadeusiew icz 
w  kontynuację Słownika i w ydanie Suplementu III  do tej publikacji. Zasługi 
Pani P rofesor jak o  w ielo letn iego  k ierow nika K atedry  B ib lio tekoznaw stw a 
i Inform acji N aukow ej pom im o kryzysów  kadrow ych ukazała  d r hab. Jadw iga 
K onieczna. Tę część spotkania zakończyło  w ystąp ien ie Jubilatk i, k tó ra  nie kry ła  
w zruszenia  m ów iąc o w spółpracy  z w ielom a osobam i. Z  podziękow aniam i, 
życzeniam i i kw iatam i podeszli do Pani P rofesor przyjaciele, p racow nicy  K ate
dry, specjalnie przybyli n a  tę  okazję członkow ie K aliskiego T ow arzystw a Przyja
ciół N auk profesorow ie K rzyszto f W alczak i E w a A ndrysiak; H. Tadeusiew icz 
je s t członkiem  honorow ym  K TPN. Spotkanie uśw ietniło w ystąpienie absolw entki
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A kadem ii M uzycznej w  Ł odzi Pani A nny C zajkow skiej, k tó ra  zagrała  u tw ory 
Fryderyka Chopina.

W  drugiej części sem inarium  Jubila tka zaprosiła  gości n a  poczęstunek. 
Ł ódzkie Tow arzystw o N aukow e opublikow ało  101 zeszyt serii Sylwetki łódz
kich uczonych pośw ięcony P rofesor H annie Tadeusiew icz. A utorka  -  prof, dr 
hab. M aria  W ichow a przedstaw iła  w  nim  drogę naukow ą. W ydaw nictw o u zu 
p ełn ia  b ib liografia  Jej prac z la t 1966-2010 oraz m ateria ł fo tograficzny. Z a in te 
resow ani m ogli nabyć n a  m iejscu  now o w ydany zeszyt.


